בסעיף 6 להסכם הרכישה מוגדרות ההוראות בדבר רישום הדירה ובין היתר נאמר, כי "לאחר גמר בניית הפרויקט ובתוך זמן סביר שלא יעלה על 24 חודשים, מתחייבת החברה לרשום את הזכויות בממכר על שם הקונה בלשכת רישום המקרקעין".

5. העוררים הגישו למנהל מיסוי מקרקעין הצהרה כנדרש לפי סעיף 73 לחוק מיסוי מקרקעין (שבח ורכישה), תשכ"ג-1963. בהצהרה ציינו שמחיר הרכישה הינו סכום התמורה הבסיסי בלבד כלומר 2,275,000 ₪ (הצהרה מיום 26/2/2013, נספח 2 לכתב הערר).

המשיב קיבל את הצהרת העוררים לעניין המחיר הבסיסי אולם סבר שעל מנת לקבוע את התמורה בעסקה יש לצרף למחיר הבסיסי את שווי ההוצאות המשפטיות ששולמו על ידי העוררים לעורך דינה של החברה הקבלנית.

ולענייננו, החברה הקבלנית התחייבה למכור לעוררים דירה ולהעביר לבעלותם את הזכויות בה (ראו סעיף 4.1 להסכם הרכישה). העברת בעלות בנכס מקרקעין מחייבת את השלמת הליכי הרישום על שם הרוכש. כל עוד לא הושלמה העסקה ברישום, הקונה אינו בעל מלוא זכויות הבעלות במקרקעין אלא רק בעל התחייבות לעסקה במקרקעין (ראו סעיף 7 לחוק המקרקעין, תשכ"ט-1969).

16. על-כן, כאשר מוכר מתחייב להעביר בעלות בנכס מקרקעין לקונה, כוללת התחייבותו זו גם התחייבות לרישום הזכויות על שם הקונה. בהתאם החברה הקבלנית קיבלה על עצמה מפורשות התחייבות לרשום את הזכויות על שם העוררים. התחייבות זו מצאה ביטוייה המפורש בסעיף 6.1 להסכם הרכישה שבו נאמר כי "לאחר גמר בניית הפרויקט ובתוך זמן סביר שלא יעלה שלא יעלה על 24 חודשים, מתחייבת החברה לרשום את הזכויות בממוכר על שם הקונה בלשכת רישום המקרקעין".

17. התחייבות זו של החברה הקבלנית להשלים את העברת הבעלות בדירה ולרשום אותה על שם העוררים אינה התחייבות חריגה. להיפך. סעיף 6ב(א) לחוק המכר (דירות) תשל"ג-1973 מטיל על המוכר את החובה ל"גרום לרישום הבית בפנקס הבתים המשותפים" ו"לגרום לרישום זכויות הקונה בדירה". הוראה זו הוספה בתיקון משנת תשע"א שתכליתו, כאמור בהצעת החוק הייתה לחייב מוכר דירה "לנקוט את כל האמצעים לרישום פרצלציה בהקדם האפשרי, והקובעת תקופת נקובות לרישום בית משותף ורישום זכויות המשתכן על ידי המוכר [...]".

עוד נעיר, כי לא הובאה בפנינו שום ראיה על שירות משפטי נוסף שניתן על ידי עורך הדין לעוררים ועל-כן אין גם כל מקום לפצל את התשלום כפי שהוצע בו"ע 11-10-17240 הנ"ל.

סוף דבר

24. לאור כל האמור, אנו דוחים את הערר.

העוררים ישלמו למשיב הוצאות ההליך בסך של 5,000 ₪.

ניתן היום, י"ז אלול תשע"ה, 01 ספטמבר 2015, בהעדר הצדדים.

שמעון פסטנברג-רו"ח
חבר הוועדה

יחזקאלי-גולן גלית רו"ח
חברת הוועדה

ר. סוקול, שופט
יו"ר הוועדה